
Recenze příspěvku:  

PREVENCE JAKOŽTO VÝZNAMNÁ ČINNOST POLICIE ČR 

 

Autor: rada plk. PhDr. JUDr. Jana Firstová, Ph.D. 

 

Autorka v tomto odborném článku dostatečně výstižně a 

informativně zprostředkovává čtenáři logicky strukturovanou informaci o 

legislativním zakotvení prevence v rámci ustanovení hlavy čtvrté zákona o 

Policii České republiky nesoucí název Spolupráce a další vztahy policie.  

Od zákona dále umně odbočuje ke koncepčnímu materiálu 

nelegislativní povahy zabývající se prevencí kriminality v České republice 

na strategické úrovni, který se stal východiskem pro zpracování koncepce 

prevence kriminality Policie České republiky jako součásti širší resortní 

koncepce prevence kriminality Ministerstva vnitra a Policie ČR.  

Příspěvek je zakončen jasnou a srozumitelnou informací o 

preventivních aktivitách policie na krajské a místní úrovni prováděných jak 

policisty zařazenými v preventivně informačních skupinách jednotlivých 

krajských ředitelství policie tak dalšími vyškolenými policisty, kteří se 

mnohdy i na základě aktivní dobrovolnosti, na prevenci ve svém obvodu 

zaměřují. 

V samotném závěru je obsažena nutná podmínka úzké spolupráce a 

podpory dalších kompetentních subjektů na prevenci se podílejících, bez 

které si nelze efektivní policejní prevenci vůbec představit. Je na místě se 

k tomuto apelu připojit, jelikož bezpečnost je v souladu se společenskými 

postuláty a principem sdílení odpovědnosti přece „věcí všech“. 

Autorka otevřela téma, které by si zasloužilo sérii příspěvků, jelikož 

preventivní činnost policie v oblasti vnitřního pořádku a bezpečnosti je 

skutečně velmi široká od prevence sociální, situační až po prevenci 

viktimnosti a viktimizace.  

Příspěvek doporučuji k publikaci 

V Praze dne 28. 1. 2015  

                                                                                                          

JUDr. Josef Hrudka, Ph.D. 


